12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544 Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde
já, que a presentemedida  caracteriza o início da  ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária
CERAT Marituba

Protocolo: 272109

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Santarém - Termo de Início/Notifi caçao
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
livro registro de utilização de termos de ocorrências ; livro caixa
; livro de registro e apuração de icms ; livro entradas ; livro de
inventario ; livro de saídas ; notas fi scais de entrada,saída,saídas
canceladas ; memorando de exportação ; gnre ; dief/gief ;
DAEs de ICMS ; CUPOM DE LEITURA X ; COPIA DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO EM VIGOR ECF ; contrato social e alterações
; conhecimento de transporte ; comprovante de entrega do
arquivo EFD ; comp de entrega SINTEGRA e DIEF ; ARQUIVO
EFD PERIODO ; DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE
RENDA PESSOA JURIDICA ; COMPROVANTE DE EXPORTAÇÃO
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : V GONÇALVES MADEIRA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.200336-3
ORDEM DE SERVIÇO : 042017820000420-0
PERÍODO : 08/2014 A 11/2014
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
CERAT Santarém - Termo de Início/Notifi caçao
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- livro registro de utilização de termos de ocorrências;
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : RIO TURIA SERVIÇOS LOGISTICOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.342238-6
ORDEM DE SERVIÇO : 042017820000382-4
PERÍODO : 01/2013 A 09/2013
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<
Edital - CERAT Santarém - AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : SOUSA E SALES COMERCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.2299181
ORDEM DE SERVIÇO : 042017820000249-6
A.I.N.F. Nº : 042017510006610-2
A.I.N.F. Nº : 042017510006611-0
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<

CERAT Santarém - Termo de Início/Notifi caçao
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
livro registro de utilização de termos de ocorrências ; livro de
registro e apuração de icms ; livro entradas ; livro de inventario
; livro de saídas ; notas fi scais de entrada,saída,saídas
canceladas,de venda a consumidor modelo 2,de aquisição de
veiculo ; memorando de exportação ; gnre ; dief/gief ; DAEs
de ICMS ; CUPOM DE LEITURA X ; COPIA DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO EM VIGOR ECF ; contrato social e alterações
; conhecimento de transporte ; comprovante de entrega do
arquivo EFD ; comp de entrega SINTEGRA e DIEF ; ARQUIVO
EFD PERIODO ; DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE
RENDA PESSOA JURIDICA ; COMPROVANTE DE EXPORTAÇÃO
; DECLARAÇÃO DE EXPORTAÇÃO ; pedido de autorização
uso,alteração,cessação proc de dados e ECF ; ULTIMO TERMO DE
CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO EM PROFUNDIDADE ; EXTRATO
BANCARIO ; RECIBO DE ENTREGA EFD ; COPIA DE DOC FISCAL
DE AQUISIÇÃO DO KIT ECF,DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
ECF,DO TERMO DE CREDENCIAMENTO EM VIGOR ECF,CUPOM DE
LEITURA X ;
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : MOTOBEL MOTORES DE BELEM LTDALTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.236037-9
ORDEM DE SERVIÇO : 002017480001021-2
PERÍODO : 01/2012 A 12/2013
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém
 >>>>>>>>>>>K<<<<<<<<<<<<
Edital - CERAT Santarém - INTIMAÇÃO
RAZÃO SOCIAL : NOGUEIRA SANTOS ALIMENTOS LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.275616-7
PROCESSO : 042015510009691-0
ENDEREÇO ROD CUIABA – SANTAREM KM 1378 S/N
JAMANXINZINHO,ITAITUBA / PA
A.I.N.F. Nº : 042015510009691-0
FICA O SUJEITO PASSIVO ABAIXO IDENTIFICADO PELO
PRESENTE INSTRUMENTO COM FUNDAMENTO LEGAL NOS ARTs
13,14,24,27 , CAPUT E PARAGRAFO ÚNICO 28,29,PAR 1º DA
LEI 6182/98 COM REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI 7078/2007
INTIMADO DA DECISÃO DA DIRETORIA D JULGAMENTO
RELATIVA AO AINF EM QUESTAO QUE JULGOU PARCIALMENTE
PROCEDENTE O CREDITO TRIBUTARIO E DECLARAR DEVIDO O
VALOR DE R$7.064,55(SETE MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS
E CINCOENTA E CINCO CENTAVOS),QUE É PARTE DO AINF
ABAIXO E NOTIFICÇÃO FISCAL EM JULGAMENTO.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<<<<
CERAT Santarém - Termo de Início/Notifi caçao
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
livro registro de utilização de termos de ocorrências ; livro caixa
; livro de registro e apuração de icms ; livro entradas ; livro
de controle de estoque e produção ; livro de inventario ; livro
de saídas ; notas fi scais de entrada,saída,saídas canceladas ;
memorando de exportação ; gnre ; dief/gief ; DAEs de ICMS ;
CUPOM DE LEITURA X ; COPIA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
EM VIGOR ECF ; contrato social e alterações ; conhecimento
de transporte ; comprovante de entrega do arquivo EFD ;
comp de entrega SINTEGRA e DIEF ; ARQUIVO EFD PERIODO
; DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE RENDA PESSOA
JURIDICA ; COMPROVANTE DE EXPORTAÇÃO ; DECLARAÇÃO DE
EXPORTAÇÃO
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL : DINISIA TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.231107-6
ORDEM DE SERVIÇO : 042017820000370-0
PERÍODO : 10/2012 A 12/2012
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 271870
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT MARITUBA
A Ilm. Sra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS Coordenadora
Fazendária - CERAT Marituba , no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou  representantes legais da fi rma
abaixo  relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o
Art. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01,
a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da
Ordem de Serviço nº 092017820000785-2(Ação Fiscal Rotina
Pontual) para o período de 07/2017 até  09/2017, referente
ao Termo de Início de Fiscalização  nº 092017820000785-2,
no prazo de 15 ( quinze) dias, contados de  15 (quinze) dias
da data da publicação deste edital, considere-se  notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Razão Social:  PARANHOS SILVA & CIA LTDA
Insc.Estadual : 15.154.804-8
Auditor  Fiscal solicitante: IVALDO DA LUZ O. MARTINS
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X) PEDIDO DE CESSAÇÃO DE USO DE ECF.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local de entrega dos documentos:
ROD.BR 316, KM 13 - MARITUBA-PA
Telefone: (91)3201-3308
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde
já, que a presentemedida  caracteriza o início da  ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária
CERAT Marituba

Protocolo: 272104
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL –CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto
o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que se encontra a disposição do contribuinte
A A SILVA ACOUGUE - ME, Insc. Est. Nº 15.429.034-3, o
RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO, originário da Diligência Fiscal
solicitada pela Julgadoria de Primeira Instância para o AINF Nº
012016510003483-0, executada através da Ordem de Serviço
nº 012017820001035-8, fi cando o mesmo NOTIFICADO no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo,
o processo será encaminhado à Diretoria de Julgamento de
Primeira Instância para prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 271901

Edital - CERAT Santarém - AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da contribuinte
abaixo relacionada que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando ela NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR impugnação, no prazo de
30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais